
 

 

 

REGLAMENTO (ES) NR. 910/2014 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS NACIONALINIŲ TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

 

2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) Nr. 910/2014 dėl 

elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų 

patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, 

kuriuo panaikinama direktyva 1999/93/EB 

Lietuvos Respublikos elektroninės atpažinties ir elektroninių 

operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų įstatymo Nr. XIII-

1120 1, 2, 3, 12, 13, 16, 17, 18 straipsnių ir priedo pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 41, 42 straipsniais, V1, V2 skyriais įstatymo 

projektas (toliau – Įstatymo projektas) 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 589 

straipsnio ir priedo pakeitimo ir Kodekso papildymo 1471 

straipsniu (toliau – ANK pakeitimo projektas) 

Reglamento 

perkėlimo 

(įgyvendinimo) 

lygis 

 

8 straipsnis  
 

Elektroninės atpažinties schemų saugumo 

užtikrinimo lygiai  
 

1. Elektroninės atpažinties schemoje, apie kurią 

pranešta pagal 9 straipsnio 1 dalį, apibrėžiami 

elektroninės atpažinties priemonių, išduodamų 

pagal tą schemą, žemas, pakankamas ir (arba) 

aukštas saugumo užtikrinimo lygiai. 
 

2. Žemas, pakankamas ir aukštas saugumo 

užtikrinimo lygiai atitinkamai atitinka šiuos 

kriterijus: 
 

a) žemas saugumo užtikrinimo lygis grindžiamas 

elektroninės atpažinties priemone elektroninės 

atpažinties schemos kontekste, kuria užtikrinamas 

ribotas pareikštos arba patvirtintos asmens 

tapatybės patikimumo laipsnis ir kuri apibūdinama 

remiantis su ja susijusiomis techninėmis 

specifikacijomis, standartais ir procedūromis, 

įskaitant technines kontrolės priemones, kurių 

paskirtis – sumažinti netinkamo pasinaudojimo 

tapatybe arba jos pakeitimo riziką; 
 

Įstatymo projektas 

41 straipsnis. Elektroninės atpažinties priežiūros įstaigos 

įgaliojimai elektroninės atpažinties srityje 

<...> 2. Elektroninės atpažinties priežiūros įstaiga 

atlieka šias funkcijas <...>: 

3)  vertina Lietuvoje įsteigtų kvalifikuotos elektroninės 

atpažinties paslaugos teikėjų išduodamų elektroninės atpažinties 

priemonių atitiktį Reglamento (ES) Nr. 910/2014 8 straipsnio 2 dalyje 

nurodytiems saugumo užtikrinimo lygiams ir priskiria, keičia ar 

panaikina joms priskirtą saugumo užtikrinimo lygį;<...> 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0910&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31999L0093&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0910&locale=lt


 

 

2 

b) pakankamas saugumo užtikrinimo lygis 

grindžiamas elektroninės atpažinties priemone 

elektroninės atpažinties schemos kontekste, kuria 

užtikrinamas pakankamas pareikštos arba 

patvirtintos asmens tapatybės patikimumo laipsnis 

ir kuri apibūdinama remiantis su ja susijusiomis 

techninėmis specifikacijomis, standartais ir 

procedūromis, įskaitant technines kontrolės 

priemones, kurių paskirtis – labai sumažinti 

netinkamo pasinaudojimo tapatybe arba jos 

pakeitimo riziką; 
 

c) aukštas saugumo užtikrinimo lygis grindžiamas 

elektroninės atpažinties priemone elektroninės 

atpažinties schemos kontekste, kuria užtikrinamas 

aukštesnis pareikštos arba patvirtintos asmens 

tapatybės patikimumo laipsnis nei pakankamo 

saugumo užtikrinimo lygio elektroninės atpažinties 

priemone ir kuri apibūdinama remiantis su ja 

susijusiomis techninėmis specifikacijomis, 

standartais ir procedūromis, įskaitant technines 

kontrolės priemones, kurių paskirtis – užkirsti kelią 

netinkamam pasinaudojimui tapatybe arba jos 

pakeitimui. 
 

9 straipsnis 
 

Pranešimas 
 

1. Pranešančioji valstybė narė praneša 

Komisijai toliau nurodomą informaciją ir 

nedelsdama informuoja apie visus vėlesnius 

jos pakeitimus: 
 

a) elektroninės atpažinties schemos, apie kurią 

pranešama, aprašą, įskaitant jos saugumo 

užtikrinimo lygius ir elektroninės atpažinties 

priemonių pagal schemą išdavėją ar išdavėjus; 
 

b) taikytiną priežiūros režimą ir informaciją 

apie atsakomybės režimą, susijusius su: 
 

Įstatymo projektas 

41 straipsnis. Elektroninės atpažinties priežiūros įstaigos 

įgaliojimai elektroninės atpažinties srityje 

<...> 2. Elektroninės atpažinties priežiūros įstaiga 

atlieka šias funkcijas <...>: 

5) kartu su mazgo operatoriumi teikia Europos Komisijai 

pranešimus apie Lietuvos elektroninės atpažinties schemų įtraukimą į 

Europos Komisijos skelbiamą sąrašą pagal Reglamento (ES) Nr. 

910/2014 9 straipsnio reikalavimus (toliau – elektroninės atpažinties 

schemų sąrašas); <...> 
 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0910&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0910&locale=lt


 

 

3 

i) elektroninės atpažinties priemonę 

išduodančia šalimi ir 
 

ii) tapatumo nustatymo procedūrą vykdančia 

šalimi; 
 

c) valdžios instituciją arba institucijas, 

atsakingas už elektroninės atpažinties schemą; 
 

d) informaciją apie subjektą arba subjektus, 

kurie tvarko unikalių asmens tapatybės 

duomenų registraciją; 
 

e) aprašymą, kaip vykdomi 12 straipsnio 8 

dalyje nurodytuose įgyvendinimo aktuose 

nustatyti reikalavimai; 
 

f) 7 straipsnio f punkte nurodyto tapatumo 

nustatymo aprašą; 
 

g) elektroninės atpažinties schemos, apie kurią 

pranešama, tapatumo nustatymo arba 

atitinkamų nepatikimų sudedamųjų dalių 

naudojimo sustabdymo arba atšaukimo 

nuostatas. 
 

10 straipsnis 
 

Apsaugos pažeidimas 
 

1. Kai elektroninės atpažinties schema, apie kurią 

pranešta pagal 9 straipsnio 1 dalį, arba 7 straipsnio f 

punkte nurodytas tapatumo nustatymas pažeidžiami 

arba jų patikimumas iš dalies sumažėja taip, kad tai 

turi poveikio tos schemos tarpvalstybinio tapatumo 

nustatymo patikimumui, pranešančioji valstybė narė 

nedelsdama sustabdo arba atšaukia tą tarpvalstybinį 

tapatumo nustatymą arba atitinkamas nepatikimas 

sudedamąsias dalis ir apie tai informuoja kitas 

valstybes nares ir Komisiją 

Įstatymo projektas 

41 straipsnis. Elektroninės atpažinties priežiūros įstaigos 

įgaliojimai elektroninės atpažinties srityje 

<...> 2. Elektroninės atpažinties priežiūros įstaiga 

atlieka šias funkcijas <...>: 

6) teikia Europos Komisijai ir kitoms Europos Sąjungos 

valstybėms narėms Reglamento (ES) Nr. 910/2014 10 straipsnyje 

nurodytus pranešimus; <...>  

Visiškas 

 

11 straipsnis 
 

Atsakomybė 
 

Įstatymo projektas 

184 straipsnis. Kvalifikuotos elektroninės atpažinties paslaugos 

teikėjų atsakomybė 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0910&locale=lt


 

 

4 

2. Elektroninės atpažinties priemonę išduodanti 

šalis atsako už tyčia ar dėl neatsargumo bet kuriam 

fiziniam ar juridiniam asmeniui padarytą žalą dėl 7 

straipsnio e punkte nurodytos pareigos nevykdymo 

atliekant tarpvalstybinę operaciją. 

Kvalifikuotos elektroninės atpažinties paslaugos teikėjas, 

pažeidęs Reglamento (ES) Nr. 910/2014, šio įstatymo ir jų 

įgyvendinamųjų teisės aktų reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos 

nusižengimų kodekso nustatyta tvarka. 

 

16 straipsnis  
 

Sankcijos 
 

 
 

Valstybės narės nustato sankcijų, taikytinų už šio 

reglamento pažeidimus, taisykles. Numatytos 

sankcijos turi būti veiksmingos, proporcingos ir 

atgrasančios. 

ANK pakeitimo projektas 

1 straipsnis.  Kodekso papildymas 1471 straipsniu 

Papildyti Kodeksą 1471 straipsniu: 

„1471 straipsnis. Teisės aktų, reglamentuojančių kvalifikuotos 

elektroninės atpažinties paslaugos teikėjų veiklą, pažeidimas 

1. Teisės aktų, reglamentuojančių kvalifikuotos elektroninės 

atpažinties paslaugų teikėjų veiklą, pažeidimas užtraukia baudą 

kvalifikuotos elektroninės atpažinties paslaugos teikėjams – juridinių 

asmenų vadovams, jų įgaliotiems asmenims nuo vieno šimto 

penkiasdešimt iki vieno tūkstančio vieno šimto penkiasdešimt eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis 

nusižengimas, dėl kurio žalos patyrė kvalifikuotos elektroninės 

atpažinties paslaugų naudotojai, užtraukia baudą kvalifikuotos 

elektroninės atpažinties paslaugos teikėjams – juridinių asmenų 

vadovams, jų įgaliotiems asmenims nuo vieno tūkstančio vieno šimto 

iki trijų tūkstančių eurų.“ 

Visiškas 

 

17 straipsnis 
 

Priežiūros įstaiga 
 

 
 

1. Valstybės narės paskiria jų teritorijoje 

įsteigtą priežiūros įstaigą arba, abipusiu 

sutarimu su kita valstybe nare, toje kitoje 

valstybėje narėje įsteigtą priežiūros įstaigą. Ta 

įstaiga atsako už priežiūros funkcijų vykdymą 

paskiriančiojoje valstybėje narėje.  
 

 
 

Priežiūros įstaigoms suteikiami būtini 

įgaliojimai ir pakankamai išteklių jų 

funkcijoms vykdyti. 

Įstatymo projektas 

3 straipsnis. Elektroninės atpažinties ir patikimumo užtikrinimo 

paslaugų politikos formavimo ir įgyvendinimo institucijos  

 

<...> 3. Įgyvendina elektroninės atpažinties politiką: 

1) kvalifikuotos elektroninės atpažinties paslaugos teikėjų 

priežiūros įstaiga – Ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – elektroninės 

atpažinties priežiūros įstaiga); 

2) Nacionalinės elektroninės atpažinties informacinės sistemos 

(toliau – mazgas) tvarkytojas – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

įgaliota institucija (toliau – mazgo operatorius). 

 

41 straipsnis. Elektroninės atpažinties priežiūros įstaigos 

įgaliojimai elektroninės atpažinties srityje 

1. Elektroninės atpažinties priežiūros įstaigos tikslas – užtikrinti, 

kad Lietuvos Respublikoje įsteigti kvalifikuotos elektroninės 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0910&locale=lt


 

 

5 

atpažinties paslaugos teikėjai atitiktų šiame įstatyme bei jo 

įgyvendinamuosiuose teisės aktuose nustatytus reikalavimus, o jų 

išduodamos kvalifikuotos elektroninės atpažinties priemonės atitiktų 

Reglamente (ES) Nr. 910/2014 ir jo įgyvendinamuosiuose teisės 

aktuose nustatytus reikalavimus. 

 

42 straipsnis. Mazgo operatoriaus įgaliojimai elektroninės 

atpažinties srityje 

1. Mazgo operatoriaus tikslas – užtikrinti elektroninės 

atpažinties schemų sąraše skelbiamų Lietuvos Respublikos 

elektroninės atpažinties schemų sąveikumą bei mazgo nepertraukiamą 

veikimą ir asmens tapatybės duomenų teikimą asmens sutikimu 

pasikliaujančiai šaliai.  

_________________ 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0910&locale=lt

